PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2022 года

№ __

ст-ца Тбилисская

О внесении изменения в постановление администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 17 октября 2018 года № 513 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», руководствуясь статьями 32, 60 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:

1. Внести изменение в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, изложив Приложение к Положению о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в новой редакции (прилагается).

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Воронкин) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», разместить постановление на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н. Стойкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о квалификационных требованиях
для замещения должностей муниципальной службы
в администрации Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

	Наименование должности
	Квалификационные требования

	К уровню профессионального образования
	К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
	Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности по направлению подготовки:

«Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», или иные направления подготовки, для которых законодательством РФ об образовании установлено соответствие указанным направлениям подготовки
	Не менее 1 года

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности по направлению подготовки:

«Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», или иные направления подготовки, для которых законодательством РФ об образовании установлено соответствие указанным направлениям подготовки
	Не предъявляются

	Начальник финансового отдела
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности по направлению подготовки:

«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Финансы и кредит», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Экономика», «Налоги и налогообложение», или иные направления подготовки, для которых законодательством РФ об образовании установлено соответствие указанным направлениям подготовки
	Не предъявляются

	Начальник отдела по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности по направлению подготовки:

«Государственное и муниципальное управление», «Строительство», «Промышленное и гражданское строительство», «Городское строительство и хозяйство», или иные направления подготовки, для которых законодательством РФ об образовании установлено соответствие указанным направлениям подготовки
	Не предъявляются

	Заместитель начальник отдела делопроизводства и организационно-кадровой работы
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности по направлению подготовки:

«Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», или иные направления подготовки, для которых законодательством РФ об образовании установлено соответствие указанным направлениям подготовки
	Не предъявляются

	Заместитель начальника финансового отдела
	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности по направлению подготовки:

«Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Финансы и кредит», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Экономика», «Налоги и налогообложение», или иные направления подготовки, для которых законодательством РФ об образовании установлено соответствие указанным направлениям подготовки
	Не предъявляются

Глава

Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н. Стойкин